## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКА3

31.10.2019

г. Казань

**БОЕРЫК** 

Nº nog-1576/19

О проведении аттестации педагогических работников образовательных организаций Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 27 Порядка проведения аттестации утвержденного работников организаций, Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.07.2014 № 4231/14 «Об утверждении Административного регламента Министерства образования и науки Республики Татарстан по предоставлению государственной услуги по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Татарстан, в целях установления квалификационной категории», на основании педагогических работников образовательных организаций Республики Татарстан, поступивших В аттестационную комиссию Министерства образования и науки Республики Татарстан в октябре 2019 года, приказываю:

1. Провести аттестацию с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям квалификационной категории (первой или высшей) педагогических работников образовательных организаций Республики Татарстан согласно прилагаемому списку.

2. Отделу кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан (Л.С.Амирова) организовать проведение экспертизы профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников Республики Татарстан.

3. Экспертным комиссиям аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан по муниципальным образованиям:

- оказать содействие аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан в проведении экспертизы профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников;



- оказать содействие аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан в представлении аттестационных документов аттестуемых педагогических работников в аттестационную комиссию Министерства образования и науки Республики Татарстан в информационной системе «Электронное образование в Республике Татарстан» (срок - ноябрь 2019 г.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра И.Г.Хадиуллина. Лошинов. Т. Поминов

Исполняющий обязанности министра